2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	07 декабря 2016 года
	№ 44

г. Александровск-Сахалинский

	Об обеспечении пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с использованием пиротехнических изделий в период проведения новогодних и рождественских праздников, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск-Сахалинский район», решила:
1. Заместителю мэра по социальным вопросам (Исаева Ю.В.), начальнику управления социальной политики (Зозуля И.А.):

· обеспечить пожарную безопасность на объектах, задействованных для проведения новогодних и рождественских праздников;
· запретить использование пиротехнических изделий всех видов и типов, применение открытого огня при проведении праздничных мероприятий в помещениях.
· провести инструктаж с обучающимися по правилам пожарной безопасности.

2. Заместителю мэра – начальнику отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства (Ерофеевой О.Ю.) – при хранении и реализации пиротехнических изделий на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» строго руководствоваться Постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 (ред. от 06.04.2016, с изм. от 17.10.2016) "О противопожарном режиме" (вместе с "Правилами противопожарного режима в Российской Федерации") и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Начальнику отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (О.Ю. Сыроешкина) – совместно с управляющими компаниями городского округа проинформировать население о местах запуска фейерверков и недопущения использования пиротехнических изделий на необорудованных площадках.
4. Определить следующие площадки для запуска фейерверка:
· г.Александровск-Сахалинский – перекресток улиц Строкова и Ленина, между магазином «Шарм» и магазином «Эригона»;
· с.Виахту – ул.Лесная, между зданием сельской администрации и сельским домом культуры;
· с.Хоэ – ул. Дорожная 16
· с.Танги – ул. Лесная 12
· с.Мгачи – ул. Портовая 71
· с.Арково – ул. Советская 16
· с.Михайловка – пер. Клубный 7
5. Главам сельских администраций (Поликарпов И.Ю.; Марченко Е.В.; Гурашвили Е.М.; Грибова Е.А.; Котельникова О.М.) – обеспечить подготовку площадок для запуска фейерверков.
6. Начальнику ОКУ «Александровск-Сахалинский пожарный отряд» (Пьянзину В.А.) – организовать выставление пожарных постов в местах проведения массовых мероприятий с использованием пиротехнических изделий.

7. Начальнику ОМВД России по городскому округу «Александровск-Сахалинский район» (Гаджиев Ш.И.) – при организации патрулирования пресекать случаи использования пиротехнических изделий в необорудованных местах.
8. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории городского округа, независимо от форм собственности, - запретить использование пиротехнических изделий при проведении праздничных мероприятий в помещениях.

9. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, исполняющий обязанности первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин